
О внесении изменений и дополнений в решение Есильского районного маслихата от 25 
декабря 2020 года № 82/2 "О бюджетах города Есиль, поселка Красногорский, сел и 
сельских округов на 2021-2023 годы"

Решение Есильского районного маслихата Акмолинской области от 9 марта 2021 года 
№ 3/3. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 12 марта 2021
года № 8385
      В соответствии с  статьи 106 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 4
от 4 декабря 2008 года,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 6
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Есильский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Есильского районного маслихата "О бюджетах города Есиль, решение
поселка Красногорский, сел и сельских округов на 2021-2023 годы" от 25 декабря 2020 
года № 82/2 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 8324, опубликовано 20 января 2021 года в Эталонном контрольном 
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) 
следующие изменения и дополнения:
      в :пункте 1
      подпункты 2), 3), 4), 5) изложить в новой редакции:
      "2) затраты - 138889,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - (- 3079,9) тысяч тенге;";
      дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 3079,9 тысяч 
тенге.";
      в :пункте 2
      подпункты 2), 3), 4), 5) изложить в новой редакции:
      "2) затраты - 15239,2 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - (- 1693,2) тысячи тенге;";
      дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1693,2 тысячи 
тенге.";
      в :пункте 3



      подпункты 2), 3), 4), 5) изложить в новой редакции:
      "2) затраты - 17167,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - (- 1520,5) тысяч тенге;";
      дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1520,5 тысяч 
тенге.";
      в :пункте 4
      подпункты 2), 3), 4), 5) изложить в новой редакции:
      "2) затраты - 19078,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - (- 4947,8) тысяч тенге;";
      дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 4947,8 тысяч 
тенге.";
      в :пункте 5
      подпункты 2), 3), 4), 5) изложить в новой редакции:
      "2) затраты - 17743,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - (- 2810,9) тысяч тенге;";
      дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 2810,9 тысяч 
тенге.";
      в :пункте 6
      подпункты 2), 3), 4), 5) изложить в новой редакции:
      "2) затраты - 19028,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - (- 3378,8) тысяч тенге;";
      дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 3378,8 тысяч 
тенге.";
      в :пункте 7
      подпункты 2), 3), 4), 5) изложить в новой редакции:
      "2) затраты - 12496,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - (- 849,8) тысяч тенге;";
      дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 849,8 тысяч 
тенге.";
      в :пункте 8
      подпункты 2), 3), 4), 5) изложить в новой редакции:
      "2) затраты - 14023 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - (- 783) тысячи тенге;";
      дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 783 тысячи 
тенге.";
      в :пункте 9
      подпункты 2), 3), 4), 5) изложить в новой редакции:
      "2) затраты - 16373,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - (- 1416,5) тысяч тенге;";
      дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1416,5 тысяч 
тенге.";
      в :пункте 10
      подпункты 2), 3), 4), 5) изложить в новой редакции:
      "2) затраты - 31635,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - (- 3517,8) тысяч тенге;";
      дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 3517,8 тысяч 
тенге.";
      в :пункте 11
      подпункты 2), 3), 4), 5) изложить в новой редакции:
      "2) затраты - 14722,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - (- 1395,7) тысяч тенге;";
      дополнить подпунктом 6) следующего содержания:



      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1395,7 тысяч 
тенге.";
      в :пункте 12
      подпункты 2), 3), 4), 5) изложить в новой редакции:
      "2) затраты - 12973,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - (- 960,6) тысяч тенге;";
      дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 960,6 тысяч 
тенге.";
      в :пункте 13
      подпункты 2), 3), 4), 5) изложить в новой редакции:
      "2) затраты - 11781,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - (- 729,5) тысяч тенге;";
      дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 729,5 тысяч 
тенге.";
      в :пункте 14
      подпункты 2), 3), 4), 5) изложить в новой редакции:
      "2) затраты - 22484,3 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - (- 2326,3) тысячи тенге;";
      дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 2326,3 тысячи 
тенге.";
      в :пункте 15
      подпункты 2), 3), 4), 5) изложить в новой редакции:
      "2) затраты - 13882 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - (- 809) тысяч тенге;";
      дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
      "6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 809 тысяч 
тенге.";



      , , , , , , , , , , , , , ,  к указанному решениюприложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43
изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

,  к настоящему решению.14 15
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие с 1 января 2021 
года.
      Председатель сессии,
секретарь районного
маслихата

С.Агымбаева

      "СОГЛАСОВАНО"
      Акимат Есильского района

 

Приложение 1 к решению
Есильского районного
маслихата от 9 марта

2021 года № 3/3

 

Приложение 1 к решению
Есильского районного

маслихата от 25 декабря
2020 года № 82/2

Бюджет города Есиль на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 135810

1 Налоговые поступления 55169

04 Налоги на собственность 53922

1 Налоги на имущество 1226

3 Земельный налог 16209

4 Налог на транспортные средства 36487

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 1247

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 1247

2 Неналоговые поступления 44

06 Прочие неналоговые поступления 44

1 Прочие неналоговые поступления 44

4 Поступления трансфертов 80597

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 80597

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 80597

Функциональная группа



Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 138889,9

01 Государственные услуги общего характера 31700

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 31700

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

31700

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 88983,9

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 88983,9

008 Освещение улиц в населенных пунктах 8610

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 210

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 80163,9

12 Транспорт и коммуникации 18206

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18206

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

18206

III. Чистое бюджетное кредитование 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -3079,9

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3079,9

 

Приложение 2 к решению
Есильского районного
маслихата от 9 марта

2021 года № 3/3

 

Приложение 4 к решению
Есильского районного

маслихата от 25 декабря
2020 года № 82/2

Бюджет села Аксай на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 13546

1 Налоговые поступления 1626

04 Налоги на собственность 1626

1 Налоги на имущество 134

3 Земельный налог 580



4 Налог на транспортные средства 912

2 Неналоговые поступления 40

01 Доходы от государственной собственности 40

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

40

4 Поступления трансфертов 11880

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 11880

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 11880

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 15239,2

01 Государственные услуги общего характера 11880

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11880

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11880

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2255,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2255,2

008 Освещение улиц в населенных пунктах 150

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2105,2

12 Транспорт и коммуникации 1104

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1104

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1104

III. Чистое бюджетное кредитование 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -1693,2

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1693,2

 

Приложение 3 к решению
Есильского районного
маслихата от 9 марта

2021 года № 3/3

 

Приложение 7 к решению
Есильского районного

маслихата от 25 декабря
2020 года № 82/2

Бюджет Бузулукского сельского округа на 2021 год

Категория



Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 15647

1 Налоговые поступления 2049

04 Налоги на собственность 2049

1 Налоги на имущество 17

3 Земельный налог 576

4 Налог на транспортные средства 1456

2 Неналоговые поступления 221

01 Доходы от государственной собственности 221

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

221

4 Поступления трансфертов 13377

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 13377

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 13377

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 17167,5

01 Государственные услуги общего характера 13377

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13377

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

13377

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3390,5

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3390,5

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1350

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1740,5

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 300

12 Транспорт и коммуникации 400

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 400

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

400

III. Чистое бюджетное кредитование 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -1520,5

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1520,5



 
Приложение 4 к решению

Есильского районного
маслихата от 9 марта

2021 года № 3/3

 

Приложение 10 к решению
Есильского районного

маслихата от 25 декабря
2020 года № 82/2

Бюджет Двуреченского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 14131

1 Налоговые поступления 1926

04 Налоги на собственность 1926

1 Налоги на имущество 90

3 Земельный налог 86

4 Налог на транспортные средства 1750

4 Поступления трансфертов 12205

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 12205

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 12205

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 19078,8

01 Государственные услуги общего характера 12205

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12205

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

12205

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4648,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4648,8

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1400

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2548,8

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 700

12 Транспорт и коммуникация 2225

124
Аппарат акима города районного значения, села,
поселка,сельского округа

2225



013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках,сельских округах

2225

III. Чистое бюджетное кредитование 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -4947,8

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4947,8

 

Приложение 5 к решению
Есильского районного
маслихата от 9 марта

2021 года № 3/3

 

Приложение 13 к решению
Есильского районного

маслихата от 25 декабря
2020 года № 82/2

Бюджет Жаныспайского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 14933

1 Налоговые поступления 3612

04 Налоги на собственность 2942

1 Налоги на имущество 42

3 Земельный налог 245

4 Налог на транспортные средства 2655

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 670

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 670

4 Поступления трансфертов 11321

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 11321

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 11321

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 17743,9

01 Государственные услуги общего характера 11321

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11321



001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11321

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5470

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5470

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2970

014 Организация водоснабжения наслененных пунктов 2500

12 Транспорт и коммуникации 952,9

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 952,9

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

952,9

III. Чистое бюджетное кредитование 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -2810,9

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2810,9

 

Приложение 6 к решению
Есильского районного
маслихата от 9 марта

2021 года № 3/3

 

Приложение 16 к решению
Есильского районного

маслихата от 25 декабря
2020 года № 82/2

Бюджет Зареченского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 15650

1 Налоговые поступления 3007

04 Налоги на собственность 3007

1 Налоги на имущество 28

3 Земельный налог 440

4 Налог на транспортные средства 2539

4 Поступления трансфертов 12643

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 12643

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 12643

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 19028,8

01 Государственные услуги общего характера 12643

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12643

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

12643

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 6385,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6385,8

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1603

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4782,8

III. Чистое бюджетное кредитование 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -3378,8

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3378,8

 

Приложение 7 к решению
Есильского районного
маслихата от 9 марта

2021 года № 3/3

 

Приложение 19 к решению
Есильского районного

маслихата от 25 декабря
2020 года № 82/2

Бюджет села Знаменка на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 11647

1 Налоговые поступления 567

04 Налоги на собственность 567

1 Налоги на имущество 9

3 Земельный налог 97

4 Налог на транспортные средства 461

2 Неналоговые поступления 100

01 Доходы от государственной собственности 100

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

100

4 Поступления трансфертов 10980

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 10980



3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 10980

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 12496,8

01 Государственные услуги общего характера 10980

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10980

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

10980

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1516,8

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1516,8

008 Освещение улиц в населенных пунктах 90

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1426,8

III. Чистое бюджетное кредитование 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -849,8

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 849,8

 

Приложение 8 к решению
Есильского районного
маслихата от 9 марта

2021 года № 3/3

 

Приложение 22 к решению
Есильского районного

маслихата от 25 декабря
2020 года № 82/2

Бюджет Интернационального сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 13240

1 Налоговые поступления 1748

04 Налоги на собственность 1748

1 Налоги на имущество 212

3 Земельный налог 250

4 Налог на транспортные средства 1286

4 Поступления трансфертов 11492



02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 11492

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 11492

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 14023

01 Государственные услуги общего характера 11492

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11492

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11492

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2531

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2531

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2531

III. Чистое бюджетное кредитование 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -783

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 783

 

Приложение 9 к решению
Есильского районного
маслихата от 9 марта

2021 года № 3/3

 

Приложение 25 к решению
Есильского районного

маслихата от 25 декабря
2020 года № 82/2

Бюджет Каракольского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 14957

1 Налоговые поступления 2088

04 Налоги на собственность 2088

1 Налоги на имущество 100

3 Земельный налог 431

4 Налог на транспортные средства 1557

4 Поступления трансфертов 12869



02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 12869

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 12869

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 16373,5

01 Государственные услуги общего характера 13219

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13219

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

13219

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2752,5

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2752,5

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2088

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 664,5

12 Транспорт и коммуникации 402

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 402

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения,селах, поселках, сельских округах

402

III. Чистое бюджетное кредитование 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -1416,5

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1416,5

 

Приложение 10 к решению
Есильского районного
маслихата от 9 марта

2021 года № 3/3

 

Приложение 28 к решению
Есильского районного

маслихата от 25 декабря
2020 года № 82/2

Бюджет Красивинского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 28118

1 Налоговые поступления 3730



04 Налоги на собственность 3730

1 Налоги на имущество 300

3 Земельный налог 430

4 Налог на транспортные средства 3000

2 Неналоговые поступления 700

01 Доходы от государственной собственности 700

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

700

4 Поступления трансфертов 23688

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 23688

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 23688

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 31635,8

01 Государственные услуги общего характера 25604,4

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25604,4

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

25004,4

022 Капитальные расходы государственного органа 600

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4501,4

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4501,4

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1001,4

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3500

12 Транспорт и коммуникации 1530

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1530

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1530

III. Чистое бюджетное кредитование 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -3517,8

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3517,8

 

Приложение 11 к решению
Есильского районного
маслихата от 9 марта

2021 года № 3/3

 

Приложение 31 к решению
Есильского районного

маслихата от 25 декабря
2020 года № 82/2



Бюджет поселка Красногорский на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 13327

1 Налоговые поступления 2074

04 Налоги на собственность 2074

1 Налоги на имущество 173

3 Земельный налог 45

4 Налог на транспортные средства 1856

4 Поступления трансфертов 11253

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 11253

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 11253

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 14722,7

01 Государственные услуги общего характера 11253

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11253

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11253

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1000

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1000

12 Транспорт и коммуникации 2469,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2469,7

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2469,7

III. Чистое бюджетное кредитование 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -1395,7

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1395,7

 

Приложение 12 к решению
Есильского районного
маслихата от 9 марта

2021 года № 3/3



 

Приложение 34 к решению
Есильского районного

маслихата от 25 декабря
2020 года № 82/2

Бюджет села Московское на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 12013

1 Налоговые поступления 949

04 Налоги на собственность 949

1 Налоги на имущество 71

3 Земельный налог 17

4 Налог на транспортные средства 861

4 Поступления трансфертов 11064

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 11064

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 11064

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 12973,6

01 Государственные услуги общего характера 11064

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11064

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11064

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1909,6

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1909,6

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1785,6

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 124

III. Чистое бюджетное кредитование 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -960,6

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 960,6

 

Приложение 13 к решению
Есильского районного



маслихата от 9 марта
2021 года № 3/3

 

Приложение 37 к решению
Есильского районного

маслихата от 25 декабря
2020 года № 82/2

Бюджет села Орловка на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 11052

1 Налоговые поступления 598

04 Налоги на собственность 598

1 Налоги на имущество 16

3 Земельный налог 72

4 Налог на транспортные средства 510

4 Поступления трансфертов 10454

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 10454

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 10454

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 11781,5

01 Государственные услуги общего характера 10454

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 10454

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

10454

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1327,5

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1327,5

008 Освещение улиц в населенных пунктах 729,5

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 598

III. Чистое бюджетное кредитование 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -729,5

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 729,5

Приложение 14 к решению



 Есильского районного
маслихата от 9 марта

2021 года № 3/3

 

Приложение 40 к решению
Есильского районного

маслихата от 25 декабря
2020 года № 82/2

Бюджет Свободненского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 20158

1 Налоговые поступления 2368

04 Налоги на собственность 2368

1 Налоги на имущество 101

3 Земельный налог 181

4 Налог на транспортные средства 2086

2 Неналоговые поступления 100

01 Доходы от государственной собственности 100

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

100

4 Поступления трансфертов 17690

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 17690

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 17690

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 22484,3

01 Государственные услуги общего характера 17690

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17690

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

17690

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4794,3

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4794,3

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2326,3

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1668

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 800



III. Чистое бюджетное кредитование 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -2326,3

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2326,3

 

Приложение 15 к решению
Есильского районного
маслихата от 9 марта

2021 года № 3/3

 

Приложение 43 к решению
Есильского районного

маслихата от 25 декабря
2020 года № 82/2

Бюджет Юбилейного сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 13073

1 Налоговые поступления 1750

04 Налоги на собственность 1750

1 Налоги на имущество 124

3 Земельный налог 56

4 Налог на транспортные средства 1570

4 Поступления трансфертов 11323

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 11323

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 11323

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 13882

01 Государственные услуги общего характера 11323

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11323

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11323

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 731

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 731

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 731



12 Транспорт и коммуникации 1828

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1828

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1828

III. Чистое бюджетное кредитование 0

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

V. Дефицит (профицит) бюджета -809

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 809

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


